www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

104 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLIII

(Continua na próxima página)

ld:0471A87E158FEDSB DECRETONº11, DE 01 DE JUNHO DE 2022-LEI N.6

PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÊ LUZ, 322 CEP: 64925-000
06.554.372/0001-46 Exercício: 2022

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.6

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo l o .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na

import&ncia de R$2 .144. 789 , 01 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 01 01 GABINETE 00 PREFEITO

20 04 .122.0035.2002.0000 MANlJTENÇÃODOGABINElE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500
999 000

Recursos nao vinculados de Impostos
Não se aplica

22 04.122.0035.2002.0000 MANUTENÇÃODOGABINETEOOPREFErTO
3.3.90.14.00 OIARIAS - CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLMIEJAMENTO

49 04 .122.0036.2007 .0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôESPATRONAIS
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nllo se apllCil:

55 04.122.0036.2007 .0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
3.3.90.36.00 OlJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA
500 Rerursos não vinculados de Impostos
999 ooo Não se aplica

02 05 05 FlN)E8

167 12.361.0022.2032.0000 REMUNERAÇÃO E ENCARGOS DOS PROFISSIONAJS DO MAGI
3,1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL.CIVIL
541 Transfen!lincl8s do FUNOEB - Complementaçêo da União - VAAF
230 000 FUNOEB - Profissionais da Educação Bésic

166 12.361.0022.2032.0000 REMUNERAÇÃO E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS 00 MAGI

2.144.789,01

31.028.00
F.R.: 1 500

10.000,00
F.R.: 1 500

2.000,00
F.R.: 1 500

50.000,00
F.R.: 1 500

500.000,00
F,R.: 1 541

100.000,00

ºª

00

ºª

ºª

0 1

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAJS F.R.: 1 540 0 1
640 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Bésic

-----------------------------------------------------------------------
DECRETO Nº 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.6

02 05 05 FLWEB

176 12,365.0023.2030.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL FUNDES 30% 240.000.00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 0 1
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Bâsic

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE 5AÚOE

210 10 .301.0026.2035.0000 MANlJTENÇÃODASECRETARIAMUNICIPALDESAÜDE 10.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUxfUOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas oom ASPS

217 10.301.0028.2038.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 ºª 500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas oom ASPS

216 10.301.0026.2038.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 31 .000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

220 10.301.0026.2038.0000 f,.W,IUTENÇÃ() DO FUNDO MUNICIPAL. OE SAÚDE 20.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

221 10 ,301.0026.2038.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 30.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 500 ºª 500 Recursos não vlnculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

225 10.301.0026.2038.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 ºª 500 Recursos não vlnculados de Impostos
300 000 SaUde - Despesas oom ASPS

235 10.301.0026.2039.0000 PROGRAMI\ SAÚDE DA FM11UA--PSF 1.000.00
3.1 .90.13.00 OBRJGAÇôES PATRONAIS F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

239 10 .301.0026.2039.0000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA-PSF 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se eplica

02 06 01 FUNOOMUNICIPALDESAúOE

284

264

267

269

274

02 06 02

293

296

02 07 02

340

02 07 03

10.305.0026.2045.0000 PROGRAMA DE ~GILÃNCIA EPIOEMIOl.ôGICA- ECO 5.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCML F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

10.302 .0039.2067 .0000 MANlJTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE U~NCIA E EME~NCIA
3.1.90.13.00 OBRJGAÇÕES PATRONAJS
600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aptioa

10.302 .0039.2067 .0000 MANlJTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGélclA E EME~CIA
3.3.90.30.00 MATERJAL OE CONSUMO
600
999 000

10.302.0039.2067 .0000
3.3.90.36.00
500
999 000

10.302.0039.2067.0000
3.3.90.39.00
621
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
Nao se aplica

MANlJTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGélclA E EMERGeNCIA
OUTROS SERV1ÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA
Recursos não vlnculados de Impostos
Não se aplica

MANlJTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGélclA E EMERGeNCIA
OUTROS SERVIÇOS DE lERCEIROS- PESSOA JURIDICA

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se 8plica

SECRETARJA. MUNICIPAL DE SAÜDE

10.301 .0026.2035.0000 MANlJTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAJS
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

10.301 .0026.2035.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÜOE
3.3.90.30.00 MATERJAL OE CONSUMO
500 Recursos não vlnculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

FUNOO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0009.2071.0000 PISO BÁSICOVARIÁVEL-SCFV (SERV. DE CONVIV. E FORTAI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE lERCEIROS- PESSOAJUR!OICA
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social- FN
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

400.00
F.R.: 1 600 02

111 .555.00
F.R.: 1 600 02

5.000,00
F.R.: 1 500 00

188.689,95
F.R.: 1 621 02

1.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

15,18
F.R.: 1 660 04

-- -------------- ----- -------------------------------- ----- -------------
DECRETO Nº 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 · LEI N.6

02 07 03 SECRETARJA. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

364 08.243.0009.2056.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00

500 Recursos não vinculados de Impostos

999 ººª Não se aplica

355 08.122.0036.2050.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 1.442,23
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

357 08.1 22.0036.2050.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 2.600,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

368 08.244.0041.2079.0000 PROGRAMA DE AUXILIO FINANCEIRO MUNICIPAL 50.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FfSICAS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 09 01 SECRETARIA MUN OE OESENVOL~MENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÜBLICOS

369 15.452 .0005.2081 .0000 MANlJTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÜBLICOS 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOAJUR!OICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

390 15.452.0005.2081.0000 MANlJTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÜBLICOS 258.228.16
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

365 15.451 .0008.1013.0000 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS 150.000.00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

406 26.782.0008.1022.0000 CONSTRUÇÃO E REFOMRAS DE PONTES 10.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 750 05
750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Eoonõmioo - CIDE
999 000 Não se aplica

410 26.782.0006.1022.0000 CONSTRUÇÃO E REFOMRAS OE PONTES 53.073,94
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

105Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLIII

PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÉ LUZ, 322 CEP: 64925-000

06.554.372/0001-46 Exercício: 2022

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.6

02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOI.VlMENTO, OBRAS E SERVÇOS PÜBLICOS

41 4 26. 782.0031 .1014.0000 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 15.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 11 02 CULTURA

457 13.392 .0020.2026.0000 MIANUTENÇÃO DE FESTAS POPULARES 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 13 03 DESPORTO

467 27 .81 1.0013.2028.0000 MIANUTENÇÃO 00 ESPORTE NO MUNICIPIO 756,55
3.3.90.30.00 MATERIAL.OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - o crédito aberto na f o rma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

76 12.361.0022.2011 .0000 MANLITENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -81.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

77 12.361.0022.2011 .0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -163.689,95
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôESPATRONIAS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 05 05 RJNJEB

166 12.361.0022.2032.0000 REMUNERAÇÃO E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DO MAGIST -754.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Sásic

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.6

02 06 01 FUNOO MUNICIPAL DE SAúDE

226

229

10.301.0026.2038.0000
4.4.90.51.00
600
999 000

10.301 .0026.2038.0000
4.4.90.52.00
601
999 000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL OE.SAÚDE -167.332,50
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

MA.NUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL OE.SAÚDE -111.555,00
EQUIPAMENTOSEMATERlALPERMANENTE F.R. Grupo: 1 601 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
NIio se aplica

02 06 02 SECRETARIAMUNICIPALOE SAÚOE

290 10.122.0030.1010.0000
4.4.90.52.00
601
999 000

AQUISIÇÃO DEVEICULOS -78.088,50
EQUIPAMENTOSEMATERlALPERMANENTE F.R. Grupo; 1 601 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
NQo se aplica

02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO. OBRAS E SERVIÇOS PÜBU

394 17 .512.0005.2063.0000 CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTC -126.415, 16

396

400

3.3.90.39.00 OUTROS SERVÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURlDICA F.R. G,upo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

17.512.0005.2063.0000
4.4.90.51.00

CONSTRUÇÃOIMANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTC -278.887 ,50
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. G,upo: 1 700 05

700 Oulres Transferêncies de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

17 .512.0005.2077 .0000 MELHORIAS SANrTARIAS DOMICILIARES -96.315,85
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

02 12 04 LAZER

463 27.813.0014.2024.0000 MIANUTENÇÃO 00 ANIVERSÁRIO OA CIDADE -265.365,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOAJURlDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 ooo NSio se aplica

02 13 03 DESPORTO

474 27.81 2.0013.1007.0000 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS, GINAslO E ESTAolOS DE FUTEBO ·22.139,53
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS EMATERlALPERMN-IENTE F.R. Grupo: 1 700 05
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.6

Anulação ( •)

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ
PREFEITO

256.374.873-91 PALMEIRA DO PIAUI, 01 de JUNHO de 2022

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ
PFREFEITO MUNICIPAL

ld:0047D814FCF lEDSE

PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
• PRAÇA NÊ LUZ, 322 CEP: 64925-000

-•~ 06.554.372/0001-46 Exercício: 2022

DECRETO Nº 16, DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.5

-2.144.789,01

CONF'LAN
CONT/lllOR

726.743.503-34

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$218. 873, 76 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( +) 218.873,76
02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PI.ANEJAMENTO

482 04.122.0005.1013.0000 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS 59.436,66
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 899
899 Outros Recursos Vinculados
999 000 Não se aplica

483 04.122.0005.0044.0000 EQUIPAMENTOS EM GERAL 59.436,66
4.4.90.52.99 OUTROSMATERIAJS PERMANENTES F.R.: 1 899
899 Outros Recursos Vinculados
999 000 Não se aplica

484 04.122.0008.1014.0000 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 100.000,00
3.3.90.30.01 ODMBUST1vEIS E LUBRIFICANTES Al/TOMOTIVOS F.R.: 1 701
701 Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
999 000 Não se aplica

Artigo 2o .- O crédito aberto na f orma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Fontes de Recurso
701 00
899 00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

218.873,76

100.000,00
118.873,76

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ
PREFEITO

256.374.873-91 PALMEIRA DO PIAUI, 01 de JUNHO de 2022

CONPIAN
ODNTADOR

726.743.503-34

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ

DECRETO Nº 16, DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.5
PFREFEITO MUNICIPAL

00

00

00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org